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FEDERAZIONI SPORTIVE NAZIONALI E DISCIPLINE SPORTIVE ASSOCIATE

ORGANISMO
SPORTIVO

Federazione
Italiana di
American
Football
FIDAF
Federazione

REFERENTE
DI PROGETTO

Alessandro
Zarbo

Italiana di Atletica Francesca Tosi

Leggera

FIDAL
Federazione
Italiana
Badminton

FIBa
Federazione
Italiana Biliardo
Sportivo

FIBiS

Federazione
Italiana Bocce
FIB

Federazione
Italiana Canoa
kayak FICK

Federazione
Italiana
Canottaggio
FIC
Federazione

Ciclistica Italiana
FClI

Federazione
Cricket Italiana
FCri

Federazione
Italiana
Cronometristi
FICr
Federazione
Italiana Gioco
Handball
FIGH

Eliana Ambra
Passaniti

Mauro Lanza

Elisa Vasconi

Matteo Lucente

Monica De Luca

Maurizio Luzzi

Gabriele Zanoli

Francesca Pisani

Gianni Cenzi

Allegato 1 Progetti nazionali

E-MAIL REFERENTE
LINK UTILI

csap @fidaf.org

Link: Federazione

francesca.tosi@fidal.it

Link: Federazione

racchettediclasse@badmintonitalia.it

e.vasconi@federbocce.it

Link: Progetto

settorescuola@federcanoa.it

monica.deluca@canottaggio.org

gabriele.zanoli@cricketitalia.org

Link: Federazione

scuolafederale @ficr.it

Link: Progetto

pallamanoscuola@figh.it

Link: Progetto

PROGETTO

Play Flag Football

CORRI, SALTA,
LANCIA

Racchette di Classe
2020/2021

Biliardo & Scuola

Bocciando si
impara...in sicurezza

A Scuolain canoa

Remare a scuola 4.0

La sicurezza in
bicicletta

Progetto
Promozione Scuole

A tempo di record. Il
cronometraggio e lo
sport

Pallamano@scuola

SCUOLA

Primaria; secondaria
lell grado

Primaria

Primaria

Secondaria
Il grado

Primaria; secondaria

| lell grado

Primaria

Secondaria
| grado

Primaria, secondaria
| grado

Secondaria
lell grado

Secondaria
lell grado

Primaria, secondaria
| grado

ric



Federazione
Italiana Giuoco
Calcio

FIGC

Federazione
Italiana Giuoco
Squash

FIGS
Federazione
Italiana Hockey
FIH

Federazione
Italiana Pallavolo
FIPAV

Federazione
Italiana Palla
Tamburello
FIPT

Federazione
Italiana
Pallacanestro

FIP

Federazione
Italiana
Paralimpica
Powerchair Sport
FIPPS

Federazione
Italiana Sport
Paralimpici degli
Intellettivo
Relazionali
FISDIR

Federazione
Italiana
Pentathlon
Moderno
FIPM

Elisabetta Maria
Lauri

Davide Babini

Adalberto
Pietrangeli

Emilia

Sabbatella

Sara Pucciatti

Marco
Gianlorenzi

Luca
Alessandrini

Luca Dall'Aglio

Pierpaolo
Alessandro

e.lauri@figc.it

Link: Progetto

Link: Progetto

Link: Progetto

Link: Progetto

Link: Progetto

Link: Progetto

attivitagiovanile@federsquash.it

Link: Federazione

a.pietrangelil @virgilio.it

scuolaprom@federvolley.it

Link: Progetto

federtamburello@federtamburello.it

Link: Progetto

m.gianlorenzi@fip.it

Link: Progetto

luca.alessandrini@fipps.it

Link: Federazione

dallaglio@fisdir.it

Link: Federazione

pierpaolo.alessandro@fipm.it

Link: Federazione

Giococalciando

Ragazze in Gioco

UNO DUE CALCIA

TUTTI IN GOAL

CAMPIONATI

Arbitro Scolastico

Progetto Scuola
Squash 2020/2021

Happy hockey nella
scuola

Volley S3

Racchette in Classe

Easybasket In
Classe

FIPPS:

L'inclusione batte il
5

1..2..Penta
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Primaria

Secondaria
| grado

Infanzia

Secondaria
| grado

Secondaria
Il grado

Secondaria
Il grado

Primaria; secondaria
lell grado

Primaria; secondaria
| grado

Primaria; secondaria

lell grado

Primaria

Primaria

Primaria; secondaria
lell grado

Secondaria
Il grado

Primaria, secondaria
| grado



Federazione
Italiana Rugby
FIR

Federazione
Italiana Scherma
FIS

Federazione
Italiana Sci
Nautico e
Wakeboard
FISW

Federazione
Italiana Sport
Rotellistici
FISR

Federazione
Italiana Tennis
FIT

Federazione
Italiana
Tennistavolo
FITeT

Federazione
Italiana Triathlon
FITRI

Federazione
Italiana Vela
FIV

Federazione
Pugilistica Italiana
FPI

7

Tullio Rosolen

Paola Guarneri

Jacopo Rossi

Francesca
Fabrizi

Michelangelo
Dell’Edera

Luca Rizzoli

Domenico
Ferrara

Marco Saliola

Anna Silvestri

Michela
Pellegrini

rosolen@federugby.it

assistenzaallostudio@federscherma.it

paola.guarneri90@gmail.com

Link: Federazione

jacopo.rossi@scinautico.com

Per adesioni corsi@surfingfisw.com

Link: Federazione

rotellediclasse@fisr.it

Link: Progetto

m.delledera@federtennis.it

Link: Progetto

luca.rizzoli@fitet.org

settore.paralimpico @fitet.org

Link: Progetto

domenico.ferrara@fitet.org

Link: Progetto

marcosaliola@fitri.it

a.silvestri@federvela.it

Link: Progetto

Michela.pellegrini@fpi.it

Link: Federazione

IL RUGBY PER LA
SCUOLA - Allievi,
Insegnanti, Famiglie

La Mia Scuola
Insegna la Scherma

Scopri il surfin
Italia

Rotelle di Classe

Racchette in Classe

TennistavolOltre
Plus

Racchette in Classe

CORRI PEDALA
CORRI; IL
DUATHLON A
SCUOLA E PER
TUTTI

Progetto
VelaScuola

Boxando s'impara
2021
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Infanzia, primaria,
secondaria
lell grado

Primaria

Secondaria
lell grado

Primaria

Primaria

Primaria; secondaria
lell grado

Primaria

Primaria; secondaria
lell grado

Primaria, secondaria
lell grado

Secondaria
Il grado
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ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA E ASSOCIAZIONI BENEMERITE

ORGANISMO
SPORTIVO

Associazione
Italiana Cultura
Sport

AICS

Centro Nazionale
Sportivo Libertas
CNS LIBERTAS

Centri Sportivi
Aziendali
Industriali
CSAIn

Special Olympics
Italia
SOl

Organizzazione
per I'Educazione
allo Sport

OPES

REFERENTE
DI PROGETTO

Valeria
Gherardini

Massimiliano Zito

Fabio Figurella

Salvatore Bartolo
Spinella

Paola Mengoni

Davide Fioriello

E-MAIL REFERENTE
LINK UTILI

dnpresidenza@gmail.com

Link: Federazione

dnpresidenza@aics.info

Link: Federazione

news2018@pec.it

fabio.figurella@padi.com

Link: Progetto

rosanna@csain.it;

scuola@specialolympics.it

Link: Progetto

fioriellodavide@gmail.com

PROGETTO

Sport di squadra -
promuovere
I'inclusione dentro
e fuori le scuole
SPORT SIAMO NOI -
Promuovere
comunita coese
attraverso lo sport
di tutti

Alla scoperta di Tony
il pony

Scuola d'amare

La scuola a cavallo

Educare all'inclusione
a 360°

Sport@Scuola

SCUOLA

Infanzia, Primaria,
secondaria
| grado

Primaria; secondaria

| grado

Infanzia, primaria,
secondaria
lellgrado

Secondaria
lell grado

Infanzia; primaria;
secondaria
lell grado

Ogni grado di
istruzione

Secondaria
lell grado
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Allegato 2 Progetti regionali

ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA E ASSOCIAZIONI BENEMERITE

REFERENTE E-MAIL REFERENTE
ORGANISMO SPORTIVO DI PROGETTO LINK UTILI PROGETTO

. . . . amedeo.gabbrielli@isisfossombroni.edu.it L
Polisportive Giovanili Amedeo & @ Giochiamo con le

Salesiane Gabbrielli racchette

SCUOLA

Secondaria Il
grado



